
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Jednym z programów jest konkurs „Ekopracownia  
pod chmurką”, z łącznym budżetem w wysokości  
2 mln zł. Jest on skierowany do organów prowadzących 
placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego.

Jego celem jest utworzenie przestrzeni przeznaczonej do prowadze-
nia zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geogra-
fii, geologii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich. Fun-
dusz już ogłosił nabór, który potrwa od 1 do 30 marca, a szczczegóły są 
opublikowane na jego stronie. Poza tym programem kontynuowane są 
programy „Zielona Pracownia_Projekt”, którego nabór kończy się 3 lu-
tego 2023 roku, oraz „Zielona Pracownia”.

Podobnym programem, ale skierowanym 
do gmin jest „Zielona przestrzeń”. 

To pomysł na utworzenie terenów zieleni służących dostosowaniu 
przestrzeni publicznej do potrzeb społecznych oraz umożliwienie spo-
łeczeństwu korzystania z ich walorów, zwiększając zaangażowanie spo-
łeczności lokalnej. Budżet na ten program to 5 mln zł. 

Program „Zielono-niebieska infrastruktura”  
to z kolei propozycja, która ma na celu podnieść  
poziom ochrony przed skutkami zmian klimatu.

Chodzi o zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych oraz 
zastosowanie nowoczesnych i efektywnych rozwiązań służących ogra-
niczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu suszy, zatrzymaniu wody 
deszczowej w miejscu opadu, w tym rozwój zielono-niebieskiej infra-
struktury. Na ten cel Fundusz przeznaczy aż 10 mln zł w tym 5 mln zł 
w formie dotacji.

7 mln zł zostanie przeznaczone na program  
„Poprawy Jakości Powietrza w województwie  
śląskim - odnawialne źródła energii w obiektach 
użyteczności publicznej”. 

Dofinasowana zostanie wymiana nieefektywnego źródła ciepła opa-
lanego węglem oraz zakup i montaż odnawialnych źródeł energii w tym 
pomp ciepła, kotłów na biomasę i fotowoltaiki .

Program „Bezpieczny Strażak”.

Poszerza się w tym roku oferta dla strażaków. Już nie tylko dofinan-
sowanie do zakupu wozów bojowych czy sprzętu pożarniczego, a tak-
że wsparcie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, ale także dotacja na 
zakup specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowni-
czych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń środowiska. 

W programie „Eko Remiza” 

strażacy z OSP mogą sięgnąć po środki na kompleksową termomo-
dernizację strażackich remiz, które w niektórych miejscowościach są  
w opłakanym stanie.

Program „Przydomowa oczyszczalnia” w ubiegłym 
roku pojawił się w ofercie WFOŚiGW w Katowicach 
jako pilotażowy. 

Okazało się, że program cieszy tak dużym zainteresowaniem, że 
budżet przeznaczony na ten cel został wyczerpany już w ciągu nie-
spełna dwóch miesięcy. To program skierowany do właścicieli  
i współwłaścicieli nieruchomości położonych na terenach woje-
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jak Zielona Pracownia, ale również programów Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizowanych przez katowicki Fundusz  
jak Czyste Powietrze czy Ciepłe Mieszkanie. W 2022 roku WFOŚiGW w Katowicach udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofinansowania na działania 
związane z ochroną środowiska w województwie śląskim.
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